
2322

3

Útok z oblohy

„Letí sem!“ zvolal Renzo a rázem se dal do pohybu.

„Byx! Toby! Lehněte si na zem!“ křikla na nás Kara a tasila 

meč.

„Radši si vezmi pochodeň,“ řekl Renzo. Vrhl se k Tobyho 

ohýnku a vytáhl z něj hořící klacek. „Nenávidí kouř.“

Kara zastrčila meč do pochvy a sebrala žhavý klacek.

Toby se rozumně rozplácl na zem, jak měl, ale já nechtěla, 

aby Kara a Renzo bojovali za mě, i když jsem měla pochybnos-

ti, že jim budu k užitku.

Našla jsem si větev, která zatím nehořela, a vrazila ji do pla-

menů. Po hrstech jsem rvala vlhkou trávu a přihazovala ji na 

oheň. K nebi se vyvalil štiplavý šedivý kouř.

Zamávala jsem chabě doutnající větví, rozkašlala se, proto-

že se mezitím otočil vítr, a pak jsem doběhla ke Kaře a Ren-

zovi.

Ptáci už nevypadali jako tmavá skvrna. Připomínali spíš 

stovky střel letících přímo na nás.

Zasáhli nás jako krupobití, bušili nám do prsou a hlav a klo-

vali nás krutými zobany, jež jim daly jméno. Po pár vteřinách 

jsem měla obě paže zakrvácené a jen těsně jsem se vyhnula 

útoku, který by mi byl prořízl hrdlo. Zaslechla jsem Psa zakňu-

čet bolestí, jak mu jeden břitozobec rozťal srst.

Srdce mi prudce bušilo. Rány na předloktích mě pálily a ři-

nula se z nich krev.

„Ne!“ vykřikla jsem, napřáhla ruku s pochodní vzhůru a zu-

řivě jí mávala.

Ptáci se však nemínili vzdát. Ti, co k nám byli nejblíž, odlét-

li, ale vzápětí se obrátili a zaútočili na nás zezadu. Skrz torná-

do křídel jsem zahlédla Karu, Renza a Tobyho. Ten vykřikoval 

nápadité kletby a nazdařbůh kolem sebe máchal rukama.

Všichni jsme krváceli, a tak jsme se dali na ústup, až nás 

od ptáků oddělil kouřící oheň. Byli najednou všude, vřeštěli 

a tloukli křídly. Zaměřili se teď na naše tašky a kabely – ne-

pochybně hledali peníze –, ale dál na nás útočili, kdykoli se 

k nám nějak dostali.

„K útesům!“ zaječela Kara.

Chápala jsem, jak uvažuje. Ptáci na nás útočili ze všech 

stran. Když se nám podaří dostat ke skalám, budou na nás 

moct jen zpředu a ze stran.

Poplácala jsem Tobyho po temeni a řekla mu: „Pojď a drž se 

za námi!“ Jako by mu to mělo zaručit bezpečí.


